dus;

Afijuo ana-

thema contra

inobservantea.

SubBCriptio

Alexandn PP.

cuiuscumque gradus sit clericus, per se

vel per inlerpositam personam aliquo in-

genio pretium vel dare vel protri iltere;

nec ipsi episcopo, nec alieni ex eius mi-

nislris, sed cuicumque magnae vel me-
diocri aut parvae personae. Ne vero cal-

liditas et fratis diaboli sub specie religionis

aliquos suae maliliae laqueo capiat, con-

sliluimus, et eodem modo firmamus, ut

nullus cuiuscumque gradus clericus pio

Ecclesiae beneficio aliquid audeat con-

ferrc, aut fabricae Ecclesiarum,vel donariis

Ecclcsiarum, seu etiam, quod pauperibus

sii tribuendum, quia, teste Scriptura, qui

aliquid male accipit, ut quasi bene dis-

pense^ polius gravatur, quam iuvalur.

Quod si aliquis divinorum praeceplorum,

et animarum salulis immemor, praefalum

benefìcium Ecclesiae iniqua cupiditate

ductus vendere vel emere temerario ausu

praesurnpserit; sicut in Chalccdonensi

concilio definitum csl, gradus sui peri-

culo eum subiacerc decornimi^; nec mi-

nistrare possit Ecclesiae, quam pecunia

venalem fieri concupivi!; et insupcr ter-

ribili analliematis mucrone perfossus (nisi

resipuerit) ab Ecclesia Dei, quam laesit,

modis omnibus abscindalur.

Ego Alexander solius Dei misericordia

Sanctac Romanae et Àpostolicae Ecclesiae

Praesul, et Lucensis episcopus , in hoc

decreto ad confirmandum ss.

XXXII.

Decreta circa collationem beneficiorum in

Lucenti Ecclesia, et sacrimi minislcrium

inibì peragendum (lì.

SUMMAluUM

Exordium. — Contra ordinaliones per sal-
timi

,
et sacras praebendas simoniaco ac-

ceptas. — Partilio praebendarum in Lu-
censi Ecclesia facta. — De ratione in iis

conferentlis scrvanda. — Ita lamen, ut
pretium nullum intercedat. — M issa so-
leinnis, sive tonventualis cum canonicis
horis in cadem Luccnsi Ecclesia qualibet

(1) Ex Ughell. loc. cit.

die celebrando staluitur. — De pluribus

beneliciis non rdinendis; — Sed uni tan-

tum seiviendum Ecclesiae. — Inobser-

vator decreti liuìus beneficio et gradu

privatur, — Al<[ue anathematizatur. —
Alexandri PP. subscriptio.

Alexander episcopus servus scrvorum Dei, Lucensis Ec-

clesiae canonicis ac (ìbis per omnia dileclis, eorum-

qiie successoribus, in perpetuimi.

Quamvis ecclcsiaslicae disciplina cen-

surae prò officio a Deo nobis commisso

nos admoneat, vigilanti cura universis

Ecclesiis loto orbe terrarum diffusis pro-

videre; speciali tamen spcculatione nostrae

Lucensi Ecclesiae prò posse nos opilulari

oportet, cuius regimen, anlequam ad Apo-
slolicae Sedis curam vocaremur , divina

nobis imposuit Providentia. Unde cum
omnibus simpliciliter, buie lamen dupli-

ciliter oculum nostrae speculationis in-

tendere oportet. Nani quia inimico Immani
generis insidiante, sanctae Matris Ecclesiae

compositos mores, ab antiquis Patribus

institutos, prava quorumdam temerilas,

seu polius cupiditas violare non metuit,

ideirco studiosos solicilosque convenit
esse, ut, quae mala quotidie pullulante

mucrone iustitiae resccentur. Nam, caris-

simi filii, ut vestra bene novit dilectio,

in nostra praelibala Ecclesia pessima ino-
lcverat consuetudo, ut ordines, et cano-
nicae ipsius Ecclesiae sic passim et indi-
screte cuique tribuerentur, ut ille sacer-
dolalis ordinis inirct oftìcium

, qui nec
dum etiam Hostiarii vel Lectoris mini-
slerium suscepisset. Nec stabili ordine
sortilum fuerat, quis missarum solemnia
celebrare, quis sanctum Evangelium, vel

Apostolum legere debuisset. Indisciplinatis

cliam et saecularibus clericis , vita ei
scicntia longe ab ecclesiastica doclrina
seiunctis, praelibalae Canonicac confere-
bantur; nec (amen absque interventi! pe-
cuniae, vel etiam praemiorum; qui ipsam
Ecclesiam polius perturbare, quam mo-
nbus videbanlur ornare. Quae omnia
quantum Deo et ecclesiasticac religioni

contraria et inimica existant, nullum igno-

Kxordium

Contra or-

dinationes per

salUiin,

etsncras pras-

bendas simo-
niaco acceplas
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Partilio pne-

bendarnm ir

Lucensi Eccle-

sia facta.

De ratione

iu iis eonfe-

rcndis serran-

da:

ffa (amen, ni

prelium nul-

him inlei-ce-

Jdt.

iMissa solem-

nis, sive con-

venlualis cum
ranonicis lio-

ns in eadem
Lucensi Ec-
clesia quali-

bet die cele-

branda statui-

lur.

rare putamus; vobis autem tanlo verius

sunl cognita, quanto diutius sustentata.

Quapropter divino adiulorio simul , et

apostolica Culti authoritate, liaec deinceps

resecanda, et in melius reformanda de-

cernimus, eo scilicet tenore ac ratione,

ut ex triginta ordinibus, qui in iam no-

minala Ecclesia esse noscunlur, duodecim

presbyteris traderenlur, qui quolidiemis-

sarum solemnia, et quae sacerdotali officio

congruunt, peragere possent: seplem vero

diaconos, totidem subdiaconos, in bis

seplem ordinibus, qui competenler ec-

clesiaslicum officium iuxla ordinem suum
adimplere valerent: reliquos vero choro

lantummodo deputavimus. Eos ergo in

praefatis ordinibus ita eligi decrevimus,

ut si quando Deo vocanle aliquis eorum
ex bac luce decesserit, loco eius nullus

alius subrogelur, nisi ille, qui decedentis

officium integritale vilae,el puntale scien-

liae valeat adimplere; ut si presbyter

fuerit decessor, loco eius vel presbyter

substilualur, vel qui eodem anno presby-

terii valeat honorem accipere. Similiter

de diaconibus et subdiaconibus eadem

ratio, idemque ordo procedal. Horum
autem omnium ordinationem, ita Deo an-

nuente, volumus canonice fieri, ut nulla

venalitalis fraus, vel pecuniae interventus

aliqua possit ratione subripere ; sed gratis

et absque ullius commodi ratione con-

sista^ nisi ordinandus non statuto pretio,

sed sua sponte ad ulililalem vel hone-

slalem Ecclesiae aliquid largiri voluerit.

Avaritiam etenim de tempio Dei elimi-

nandam , sacrum teslalur Evangelium
,

quod refert, et Dominum per se ipsum

nummulariorum aes effudisse, et cathedras

vendentium columbas evenisse. Officium

autem ipsius Ecclesiae ila ad honorem

Dei fieri volumus, ut omni die una so-

lemnis missa cum diacono el subdiacono

bora tertia celebretur cum canonicisboris,

sicut consueludo deposcit Malricis Ec-

clesiae. Illud quoque non minima cor-

ALEXANDEU II PP. 55

rectione indigere prospeximus, quod qui-

dam clericorum plus suae avariliae quam
Ecclesiaae consulentes , in duabus vel

etiam in Iribus Ecclesiis ministrare no-

scuntur; et cum uni vix congrue el op-

portune sufficiant, ainbitu pecuniarum

illecli duabus vel tribus, sicut diximus,

suum officium pollicentur; sicque fit, ut

cum plures vicissim percurrunt, nnllam

canonice et iuste regere valeant. Qua-

propter banc quoque causam in melius

reformantes , constituimus , et praesenti

decreto firmamus, nullum, qui in maiori

et Matrici Ecclesia deinceps fuerit ordi-

natus, aliam praeter ipsam posse tenere

Ecclesiam; sed, sicut sacri praecipiunt

canones, ipsa el sola conlenlus, ut con>-

petens in ea possit exercere servitium.

Nec vaget, et instabilis huc illucque di-

scurrat; sed singulari Ecclesiae, quasi

fixus et immobilis perseveret. Quod si

quis temerario ausu haec omnia, quae

salubriter ad utilitalem sanctae Ecclesiae

conslituta sunl, violare vel infringere

lemptaverit, noverit, se apostolica aucto-

ritate, nisi resipuerit, gradus sui periculo

subiacere, et ecclesiastici beneficii fieri

experlem; et insuper prò sua temerilate

a clero repulsus, laicorum tantum com-

munioni deputetur. Si vero adhuc quo-

que obstinato animo in eadem pertinacia

manere praesumpserit, et admonitus ad

hoc, quod salubriter decrevimus, reverli

noluerit, a liminibus sanctae Matris Ec-

clesiae, quam impugnare non desinit

,

alienus existal. Conservalor autem liuius

noslrae canonicae dispositionis, apostolica

sii munitus intercessione, et gaudeat cae-

lesti replelus benedictione.

Ego Alexander solius Dei misericor-

dia, licet indignus, Sanctae Romanae et

Apostolicae Ecclesiae Praesul, et Lu-

censis episcopus, in hoc decreto a me
facto ad confirniandum ss.
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De pluriLua

beneficila non
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Sed uni lan-

Iuiti Bervieo-
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Inr:

Alque ona-

licmatizalur,

Ali'xandri PI».

subscriptio,
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XX XIII.

Decretum de non alienandis bonis, ad

Ecclesiam Lucensem speclantibus (I).

SM1MARIHM

Exordium. — Decessorum opiscoporum in-

curia in conservandis Ecclesiae bonis. —
llinc invccta simoniae !abes. — De iis

non aliennndis; — Nisi in pignus eugenie

necessitate. — Omnia huiusmodi bona
Lucensi episcopo confìrmantur. — Àna-
tliema contra inobservantes. — Et si epi-

scopio sii, privationis poenam inairrat. —
Alexandri PP. subscriptio.

Alexander episc&pus servus servo-rum Dei, clero ci po-

pulo sanctae Lucen.sis Ecclesiae, in perpetuimi.

Quamvis circa omnes Ecclesias, per

orbem terrarum longe laleque diffusas,

prò earuni gubernalione oculum noslrae

speculationis intendere oporteat; praeci-

pue tamen erga Lucanam Ecclesiam at-

tentissime vigilare nos convenit, quia

ei propter episcopati^ suscepti admini-

slrationem, et prò universalis apostoli-

cae consideratone dupliciter quodam-

modo providere compellimur. Qua de

causa liaec nostri cordis, Deo aspirante,

voluntas semper inhaerere debebit, ut

quae in ea vel incuria voi malilia quo-

rumdam haclenus male pullulare cogno-

vimus, resecare et emendare sludeamus;

et quae ad honorem et salutem ipsius

Ecclesiae spedare vidcantur, congrue or-

dinare et firmiter staluere debeamus.

Ante nostra etenim tempora praccessores

nostri, qui eidem Ecclesiae praosse visi

sunt, seu propter carnalium propinquo-

rum affeclus, seu pecuniae amore illecli,

vel etiam quorumdam potenlium nimia

importunitate devicli , castella, terras,

possessiones ipsius Ecclesiae ila indi-

screte superflua effusione largiti sunt, ut

nec sibi, nec familiae suae, vel reliquis

sibi ministranlibus, proul congrucbal, in

propriis necessitatibus succurrere potuis-

sent. Fiebal itaque propter rerum penu-

riam, ut ordines sacros, et ecclesiastica

officia, quae pure et absque ulla venali-

(I) Ex (Mieli, loc. cit.

|)ertJ 8HIMIMII

episcoporum
incuria in con-

aerrandis Ec-

tk'siuo Louis.

Hinc inveri:!

simouiue la-

be».

ROMANUM

tale, solo vilae aeternae intnitu, concedi

oportel, prò pecuniae et diversorum mu
uerum exactione, profanis quibusdam, et

indignis Iribuerent; et, quod omnes ca-

tholicos deleslari et abominar! oporlet,

de morte animae vilam corporis susten-

larenl. Prolude divina inspiratione eom-

moniti, ne de caelcro lam grave pecca-

timi ex occasione paupertalis emergal,

praesenli decreto coostituimus , et apo-

stolica auclorilate firmamus, ut millus

deinceps ponlificum, quibus ipsa saneta

Ecclesia commissa fuerit, castella, man-

sos, terras, possessiones, quas non modo
ad manus noslras habemus, vel quas ipsa

Ecclesia in anlea, Deo largiente, pure et

absque contradictionc acquisilura est

,

praeler illa, quae in beneucium hucus-

que dari consueverunt , aliquo ingenio

alienare vel auferre, seu alicui dare mo-
liatur, nisi necessitate cogente, in pi-

gnus ea sino malo ingenio ad tempii.;

tradideril, ea ratione , ut ante staltitum

tempiis eas persolvat, et recipiat. Ila

sano omnem alienalionem , et quam-
cumque dalionem penilus interdicimus,

ut nemo in poslerum praesumat, praedi-

ctas res Ecclesiae vel per beneficium

dare, aul per libellum concedere, aut

quovis modo alicui personae tribuere

,

nisi tantum agricolis et laborantibus, et

ipsi episcopo vel eius misso aut ministe-

riali rationem reddenlibus ; sed omni
tempore intactae et illaesae subsislant ad

ulilitatem episcopi, et suae necessitalem fa-

miliae substentandam. Ne vero in dubium
venire possit a quarum rerum tradilione

nos noslrosque successores per omnia
volumus abslinere, praesenlis decreti pa-

gina nominatim illas inserere, et adnolari

praccipimus; ne vel ipsos episcopos, vel

procaces et imporlunos pelitores lalere

possit ipsarum rerum notilia. Ilic enu-

merata bona consulto relinquuntur. Haec
ilaque omnia, quae praesenti decreto

connumeravimus, et si quae alia noviler

acquirenda, quae Deus in manus noslras

vel noslrorum successorum. sicut supe-
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Anathema
contra ioob-

servantes.

Et si episco-

pus sii, priva-

tionis poBaam
incurrat.

Aleiandri PP.
subscriptio.

rius dictum est, dare voluerit, eo modo
ordinamus, et firma stabilitale componi-

mus, ut semper deiuceps ad manus Lu-
censis episcopi teneanlur, et ad privatas

eius rationes spedare videantur, ut ex

bis valeat suae uliliiali simul et honestali

consulere, ac suae familiae decenler ne-

cessitati succurrere. Si quis nostrorum

successorum haec, quae salubriler ad Ec-

clesiae honestatem, et ipsius episcopi uti-

litatem statula sunt, temerario ausu in-

fringere, vel violare praesumpserit; vel

carnali amore vel iniqua cupiditate de-

victus, contra haec aliquo ingenio venire

temptaverit, prò sua praesumptione nodo

Excommunicationis et maledictionis alli-

gatum se esse cognoscat, et ab episco-

pali officio usque ad satisfactionem re-

movendum, itaut omne damnum, quod

ex sua malitia sibimelipsi et Ecclesiae

ex hac re inlulit, resarcire cogalur. Ut

vero omnia, quae superius comprehensa

sunt, firma et illibata Deo authore ser-

ventur, hanc decreti paginam manus no-

strae subscriptione, et sigilli nostri im-

pressione contìrmari praecepimus.

f Ego Alexander solius Dei mi-

sericordia, licet indignus, Sanctae Ro-

manae et Apostolicae Ecclesiae praesul,

et Lucensis episcopus, in hac constitu-

tionis a me factae pagina ss.

Anno

S. GREGORIUS VII

PAPA CLVI1

aerae Chrisli comm. MLXXI1I.

Hildebrandus S. R. E. archidiaconus ele-

ctus est Ponlifex, et in Lateranensi basilica

inthronizatus die 22 aprilis 1073, cum

adhuc Alexandre Papae in eadem Ecclesia

parentarel: dilata lamen est ordinatio

in presbyterum ad octavam Pentecostes:

qua facta, die 29 iunii anni eiusdem in

natali apostolorum in Summum Pontificem,

assumpto sibi Gregorii VII nomine, con-

Bnll. Rom. Voi. II. 8

secratus est. Sedit in pontificai annos xn,

mensem t, dies iv ab electionis die com-

putandos. Fuit autem temporibus Michae-

lis Ducadis, mox Nicephori Botoniatis

,

ac post liuius monachatum Alexii Com-
nenii in Oriente imperatorum, in Occidente

vero regnante Henrico IV Germaniae rege,

ac post depositionem eius Rodulpho Sve-

vorum duce. Postquam plurimos prò Ec-

clesia Dei labores, maximosque prò vin-

dicandis eiusdem Ecclesiae auctoritatisque

apostolicae iuribus vexaliones pertulisset,

obdormivit in Domino die 25 maii

anno 1085, corpus vero in Ecclesia S.

apostoli et evangelislae Matthaei sepul-

lurae traditum est. Vacavit sedes fere ad

annum.

Schisma vigesimum terlium.

In Romano Pontificalu sedente Grego-

rio VII, gravissimum schisma passa est

Ecclesia ab Henrico IV Germaniae rege,

qui usum investiturarum, quas prò Eccle-

siis contra canones dare consueveral, sibi

a Gregorio in secunda Romana synodo

interdictum egre ferens , virus, quod

Saxonica gente in rebellione persistente,

pectore celaverat, ea devicla evomit in

Pontificem, coactoque Wormatiae conci-

liatilo, eum a pontificalu deponere ten-

tavit. Haec cum innotuissent Gregorio,

diem regi indixil, lataque excommuni-
cationis senlentia , omnibus christianis

iuramento, quod illi fecerant, solutis, ip-

sum regia dignitate privavit. Veniam pe-

tenti, quamquam subdole, non est dene-

gata, et dignitas restituta. Sed brevi ad

crimina relabenlem iterata depositio et

excommunicalio percussit. Quare iratus

rex apud Brixiam schismaticorum con-

ventum habuit, in quo Guibertus Raven-

natensis archiepiscopus antipapa eleclus

est, et Gregorius Papa depositus die 23
iunii anni 1080. Anno vero sequenli, dio

12 marlii, capta ab Henrico rege per vini

urbe Roma, Guibertus inthronizatus est

apud S. Petrum, et Clemens III nomi-

nalus. In schismntc vixit, quamvis ab Ur-

bano li in concilio Beneventano exeoni-
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municatus, annos xxi, subitaque morte

pereniplus est, ineunte mense octobri

anni 1100, cuius ossa Ravennac sepulta,

Pnschalis II PP. anno 1106 exhumari et

in fluenla proiici fecit.

I.

Signipcat corniti de Roceio sub quaderni

conditone eam Ilispaniae partem con-

cessavi, quam a Saracenorum manibus

criperel : prohibet aìios principes iure

eamdem regionem cum copiis ingredi
,

partemque illam illius provinciae sibi

vindicare, nini inlerveniat aequa pactio

persolvendi iura S. retri ('I).

SUMMARIUM

Regnum Hispaniae ab antiquo iuris S. Petri.

— Hugo cardinalis S. R. E. presbiter lega-

tus A. S. ad id missus.

Grcgorius in Romamim Ponlificem eleclus omnibus prin-

cipibus in Terram Hispaniae proficisci volenlibus, per-

petuam salnlem in Domino lesa Chrislo.

[ii-Bnumiii- j\on latore vos credimus, regnum His-
snaniae ab on- .

,
. . . . . ° • n

tiquo iuris s. paniae ab antiquo proprn iuris sancii retri
Poln

: l'uisse; et adirne, licet diu a paganis sit

occupalum, lege lamen iusliliae non eva-

cuala, nonnulli mortalium, sed soli Apo-
slolicae Sedi ex aequo perlinere. Quod
enim auctore Deo semel in proprietates

Ecclesiarum iuste pervenerit, manente eo,

abusu quidem, sed ab eorum iure, oc-

casione transeuntis temporis, sine legitima

concessione divelli non poterit. Ilaque

comes Ewlus de Roceio, cuius famam
apud vos liaud obscuram esse putamus

,

terram illam ad honorem sancti Petri

ingredi et a pagauorum manibus eriperc

cupiens, liane concessionem ab Aposto-
lica Sede obtinuit, ut partem illam, unde
paganos suo studio, et adiunclo sibi alio-

rum auxilio, expellere posset, sub con-
ditione inter nos factae pactionis ex parte

sancti Petri possiderel. Qua in re et la-

bore quicumque veslrum sibi adhaerere

(I) EUract. ex Archi v. Valle. Exlat quoque
inter epist. decret. Summ. Ponlif. ;i card. Carata
cdil. nano I!j'.M, toni, ni. \an. !jji3.
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voluerit, omni ebaritatis affatu commo-
nilus erga honorem sancti Petri talem

animum gerat, ut ab eo et munitionis

auxilia in periculis, et merita fidelitatis

praémia securus accipiat. Si aulem aliqui

ex vobis seorsum ab ilio propriis copiis

eamdem terram aliqua in parte intrare

paraverint, decet, ut militiae causam ex

animi devotione quamiustissimam sibi

proponant; iam nunc omni voto conci-

pientes et ex corde slatuenles, ne capta

terra easdem, quas illi, qui nunc Deum
ignorantes, eam occupant, iniurias sancto

Petro faciant. Hoc enim neminem ve-

strum ignorare volumus, quoniam, nisi

aequa pactione persolvendi iuris sancti

Pelri, in regnum illud animadvertere

stalueritis, potius vobis apostolica aucto-

ritate, ne illue tendatis interdicendo,

contra feremur, quam sancta et univer-

salis Mater Ecclesia idem a fìliis suis,

quod ab bostibus patiendo, non iam pro-

prietatis suae, sed filiorum detrimento
• . r\ i i ti n Ungo cartli-

saucietur. Quamobrem bunc dileclum fi- naii s s. r.iì.

bum Hugonem et cardinalem Sanclae ,
i"'

esl'5 l
.

ei
'

nomanae Ecclesiae presbyterum in partes siniicae sedis

illas misim'us, in cuius ore nostra ad vos
'"'"' ""*'"'

Consilia et decreta plenius apertiusque

differenda, ac vice nostra disponenda po-
suimus. Dalum Romae secundo kalendas
maii, indictione undecima.

Dal. die 30 aprilis anno Domini 1073,
ponlif. Gregorii anno i.

II.

Monaslerium Andaginense S. Hirberli in

Anhtenna in tutelam Apostolica:' Sedis

suscipitur, eique bona omnia confir-

manlur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Roman. Pontificum inos susci-
piendi monasleria in prolectionem Sedis
Apost. — Onorimi exemplo monaslerium
Andaginense sub defensione eiusdem Sedis
l'ore declaratur. — Confirmatisquo Louis

(1) In Hist. monast. huius edidit Edmundus
Marlene Veler, Script, collect. tom. iv.
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lìxoidium.

Romanoruni
Pontificum

mos susci-

piendi mena-
sleria in pro-
teetioneni Se-
dis Apostoli-
cae:
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omnibus ad illud pertinentibus , solius

abbatis regimini subiicitur. — Anathema
in temeratores privilegii huius. — Bona
servantìbus.

Gregorius episcopus servus servorum Dei , dileclo in

Chrislo filio Theoderico abbati monaslerii Sancii Pe-

lli Sanclìque Huberti Andaginensis in Arduenna con-

sliluli, suisquc succcssoribus reguiariler ibidem ca-

nonice intrantibus, in perpeluum.

Nulli fidelium est in dubio., quin Se- tibi

des Apostolica, eo quod universalis raa-

ter, et omnium Ecclesiarum princeps est,

omnibus his iure, ac debita solicitudine

proeesse debeat, ut non eas catholicae

tantum religionis unitate concludati sed

i

sua

generali circumspectione eliam ab his

quae extrinsecus promoveutur, prò

auctoritate salvet, et muniat; inter quas

lamen cum plures inveniantur, quae spe-

ciali et propria commendatione in tute-

lam eiusdem Sedis Apostolicae se contu-

lerunt, ut speciali caritate et studio suae

Matris amplexae usquequaque securiores,

et liberiores ab omni infestatione consi-

sterent, quas, ut dignum erat, ita Ro-
mana suscepit Ecclesia, tantaque protexit

undique diligentia, ut omnibus muni-
menta praesidii , nonnullis quoque gra-

tiam conferret augendi. Cuius rei pluri-

ma a nobis exempla sanctissimi viri re-

liquerunt, qui ante nos in illa, quam
diximus, Apostolica Sede fulgentes

, prò

honore Ecclesiarum Dei , et exaltatione

earum magis, quam prò vita aut salute

sua, soliciti fuerunt; suscipientes mona-
steria et venerabilia loca in patrocinium

apostolicae defensionis , et confìrmantes

ea propriis privilegiis, quatenus ex quo-

tidiana tranquillitate ardentius in devo-

zione divinae servitulis, et in omni bono

proficerent. Qua in re quam pie, quam
sanctefecerunt, etillorum nobis ostendit

gloria, et ipsius rei lam fructuosa gratia.

Nam cum oratoria in pace et tranquil-

litate consistunt, et ecclesiastica beneficia

pauperes Christi nutriunt; cum vero laus

Deo digne promitur, et remedia peccato-

rum tam vivis quam defunctis impen-

duntur. Unde nos in eadem Sede Apo-

50

stolica non nostris meritis, sed divina

locati gratia, suscepti officii debitum con-

siderantes, praefatum monasterium, cui

tu, dilecte fili, et praenominate abbas,

praeesse dignosceris, tuo rogatu in tute-

larti Apostolicae Sedis, et nostrani et suc-

cessorum nostrorum defensionem susce-

pimus, confirmantesque et corroboranles

per praesentis paginam privilegii

,

ecclesiam Sanctae Mariae super Axonam
sitam , et ecclesiam S. Sulpitii super

Mosam , caeterasque possessiones tam in

villis, quam castellis, caeterisque eccle-

siis, et lerris cullis aut incultis, seu in

omnibus rebus mobilibus et immobilibus,